
令和４年９月２０日 

保護者各位 

福津市立福間中学校 

校 長  竹原 誠 

 

令和４年度 文化発表会の開催について（ご案内） 

 

 清涼の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと拝察いたします。

また、日頃から本校の教育へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて本年度は、下記のとおり文化発表会を開催いたします。新型コロナウイルス感染症

への対策を講じながら内容を精選し、合唱コンクールと展示を中心とした文化発表会の準

備を進めています。すべての保護者の皆様に生徒の思い溢れる歌声や活動の様子をご覧い

ただきたいのですが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今年度は３年保護者のみ

の参観とさせていただきます。なお、１・２年生の保護者の皆様には、文化発表会のライ

ブ配信を予定していますので、ご視聴いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年１０月１５日（土）午前９時開会  

        ※１０月１７日（月）が振替休日になります。 

 

２ 場 所   福間中学校 体育館、各教室  

 

３ 諸連絡 

○参観は３年保護者１名までとします。受付は体育館出入口（住宅側）で行います。 

○当日視聴用のURLは、前日にスクールメールにて配信します。 

○ライブ配信は保護者のみが視聴できるように配慮して行います。なお、個人情報保護の

観点からライブ配信用URLを外部に転送したり、画面録画の保存などをしたり決してし

ないよう十分注意してください。当日のライブ配信についてお子様への配慮やご心配が

ございましたら、担任にご相談ください。 

○PTAバザーは実施しません。当日は給食があります。生徒は１４時４５分下校予定です。 

○生徒及び保護者は当日の朝検温し、発熱や風邪等の症状がある場合は参加をお控え、

自宅療養や医療機関等の受診をお願いします。 

○参加者は入館前の手指消毒やマスクの着用にご協力をお願いします。   

○駐車場はありませんので、車での入校はできません。駐輪場のみ設置しています。 

○演奏中の出入りはご遠慮いただく場合があります。生徒の入退場に合わせ出入りください。 

○制服リユースは、現２，３年生の制服や体操服を１５時より販売する予定です。ただ

し、今年は回収された数量が少ないため、品切れとなる場合があります。 

○敷地内禁煙ですので、喫煙はご遠慮ください。 

○各自、スリッパ等をご持参ください。 

 

 

 

 

〔問い合わせ先〕 

福津市立福間中学校 

担当  教頭 吉住美津子 

TEL  0940-42-1124 


